



شده است. بنابراین آنچه که قانون مقرر می‌نماید نهادها و دستگاه‌های اجرایی مکلف به تبعیت از آن هستند.

با توجه به تجربه محدود دانش‌بنیان‌ها این شرکت‌ها تا چه میزان در تولید بار اول قطعات مهم صنعت نفت مؤثر هستند؟

موفقیت وزارت نفت و اخذ رتبه اول در بین دستگاه‌های اجرایی در سال گذشته در حوزه ساخت بار اول نشان از اهمیت و موفقیت اجرای این سیاست در زمینه ورود فناوری به صنایع بزرگ کشور است که هم امکان کاهش ارزشبری و قطع وابستگی به بیگانگان را به همراه داشته و هم ایجاد منابع ارزی برای صنایع دیگر را به وجود خواهد آورد. قانون جهش تولید دانش‌بنیانی سعی در تسهیل این نوع تولیدات داشته و فعالیت این شرکت‌ها مصداق تحریم‌شکنی است.

در پایان خاطرنشان می‌گردد قبول ریسک استفاده از این محصولات نیازمند حمایت کامل مدیران جسور و دلسوز صنعت نفت کشور خواهد بود.

لبه فناوری‌های روز است که منجر به توسعه و رشد روزافزون صنعت نفت خواهد شد و این شرکت‌ها منجر به کاهش هزینه تولید و کمک به دلارزدایی از صنعت نفت کشور خواهند کرد. این شرکت‌ها با تکمیل زنجیره ارزش در این صنعت با هدف رشد و نوآوری، بهره‌وری را نیز ارتقا خواهند داد. با اعطای تسهیلات کم بهره، معافیت از پرداخت مالیات، بازارسازی ورود به عرصه بین‌الملل، ارائه تسهیلات ضمانت به همراه سیاست‌های مالی و نظام بانکی کشور به خلق این زنجیره می‌توان کمک شایانی کرد.

نظام بانکی آنچه‌نجان که باید از دانش‌بنیان‌ها حمایت نمی‌کند، چرا؟

قانونگذار در راستای بند «ب» تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به منظور کمک به توسعه اشتغال دانش‌بنیان و صنایع خلاق، بانک‌های عامل را مکلف به اعطای تسهیلات دانسته است. احکام و تکالیف نظام بانکی در قانون بودجه ۱۴۰۲ برای این منظور نیز ابلاغ

وزارت نفت قرار دارد و برای این مهم برنامه‌هایی تدوین شده است.

همچنین شاخص‌های مقرر در حال پایش مستمر بوده که منجر به توسعه اثربخش زیست بوم دانش‌بنیانی در صنعت نفت شده است.

تا چه میزان تشویق به خرید محصولات دانش‌بنیان در شکوفایی اقتصاد دانش‌بنیان مؤثر است؟

تقویت فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره‌وری، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد و اعطای نشان اقتصاد مقاومتی و شکوفایی دانش‌بنیان‌ها می‌تواند اثرگذار باشد.

صنعت نفت یکی از بخش‌های مهم اقتصاد کشور است که کارکنان آن همواره به اصولی که در بند ۲۰ اقتصاد مقاومتی اشاره شده است، پایبند بوده و خواهند بود.

بومی‌سازی مبتنی بر ورود فناوری و ادغام آن با فرایندهای تولیدی مستلزم حرکت شرکت‌های دانش‌بنیان روی

ویژه‌نامه
صنعت نفت
«دانش بنیان»

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲